

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL DI LAMA 1

VIA ROMA. 107 63082 Castel di Lama (AP)

Tel. 0736813225 Fax 0736813225 Email APIC820001@istruzione.it PEC <u>APIC820001@pec.istruzione.it</u> C.F. 92033340446 - Cod. Mecc. APIC820001

PROT. VI.2-0000358

Castel di Lama 17/01/2023

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ISTALLAZIONE E LA GESTIONE DEL SERVIZIO RISTORO INTERNO ALL'ISTITUTO SCOLASTICO A MEZZO DI **DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E SNACK**

ALL'ALBO ON LINE

AL SITO WEB

ATTI

OGGETTO: Avviso Manifestazione di interesse per la concessione del servizio di fornitura di bevande e alimenti attraverso Distributori Automatici per il biennio scolastico 2023-2025 mediante procedura negoziata (D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 art.164 e successivi)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o gara di appalto ad evidenza pubblica, ma viene dato corso esclusivamente alla ricerca di operatori economici che manifestino interesse ad essere individuati per la partecipazione alla procedura di selezione per l'istallazione di distributori automatici all'interno dei plessi dell'Istituto Comprensivo per la durata di anni 2a decorrere dalla sottoscrizione del contratto:

AVVISA

che questa Istituzione Scolastica, in ottemperanza alle norme che regolano le attività negoziali delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, intende procedere all'affidamento della concessione per l'istallazione e la gestione dei distributori automatici all'interno dei plessi scolastici per la durata di due anni (2 anni).

A tal fine, con il presente avviso, si intendono raccogliere eventuali manifestazioni di interesse degli operatori economici del settore per essere successivamente invitati alla presentazione delle offerte.

Si forniscono le seguenti informazioni su alcuni elementi che saranno contenuti nell'invito a partecipare alla procedura di affidamento:

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL DI LAMA 1

VIA ROMA, 107 63082 Castel di Lama (AP)

Tel. 0736813225 Fax 0736813225 Email APIC820001@istruzione.it

PEC <u>APIC820001@pec.istruzione.it</u> C.F. 92033340446 - Cod. Mecc. APIC820001

1. OGGETTO DELL'AVVISO

Affidamento della concessione per l'istallazione e la gestione dei distributori automatici all'interno dei plessi dell'Istituto Scolastico, che si compone di n. 4 plessi + 1 sede amministrativa e scolastica, totale 5 edifici, ubicati nel Comune di Castel di Lama come sotto indicato:

- Uffici Amministrativi –Scuola secondaria di I Grado Mattei –Via Roma Castel di Lama (48 dipendenti e 310 studenti)
 - n. 1 distributore di bevande calde
 - n. 2 distributori di bevande fredde e snacks dolci e salati

- Scuola Infanzia Via Carrafo Castel di Lama (16 dipendenti)
 - n. 1 distributore di bevande calde
- Scuola Infanzia Via Garibaldi Castel di Lama (15 dipendenti)
 - n. 1 distributore di bevande calde
- Scuola Primaria Largo Petrarca (23 dipendenti)
 - n. 1 distributore di bevande calde
- Scuola Primaria Via Adige (24 dipendenti)
 - n. 1 distributore di bevande calde

2. CONDIZIONI, TERMINI E MODALITA PRESENTAZIONE ISTANZE

L'Istanza (allegato 1) dovrà essere corredata, pena l'esclusione della stessa, dalla dichiarazione resa e sottoscritta dal Legale Rappresentante, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/200 (Allegato 2), accompagnata da fotocopia del documento di identità in corso di validità, con la quale attesti:

- di possedere i requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti pubblici previsti dalla normativa vigente in materia;
- L'iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza per attività inerente al servizio oggetto del presente avviso;

Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse dovranno far pervenire entro e non oltre le **ore 12,30 di Martedì 2-02-2023** pena esclusione (farà fede la data di assunzione al protocollo della scuola) <u>la domanda di presentazione della candidatura Allegato 1 e la dichiarazione sostitutiva (redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000) di cui all'Allegato 2 al seguente indirizzo:</u>

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL DI LAMA 1

VIA ROMA, 107 63082 Castel di Lama (AP)

Oppure a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) da Posta Elettronica Certificata (PEC) al seguente indirizzo di posta certificata:

PEC APIC820001@pec.istruzione.it

Qualora il numero di manifestazioni di interesse risultasse superiore a cinque si procederà ad individuare le cinque ditte da invitare utilizzando il sistema del sorteggio pubblico che è fissato in data 03-02-2023 alle ore 10,00 presso la sede amministrativa di VIA ROMA, 107 63082 Castel di Lama (AP)

Nel caso in cui le manifestazioni di interesse risultassero inferiori a cinque questa istituzione scolastica procederà ad individuare direttamente i concorrenti da invitare per raggiungere il numero di cinque.

Saranno escluse le manifestazioni di interesse:

- pervenute dopo la data di scadenza;
- mancanti anche di uno solo degli allegati 1 2 ;
- allegati privi della firma del Legale Rappresentante;
- mancante del documento di identità (che occorre allegare in fotocopia) o con documento di identità privo di validità ;

3. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Agli operatori economici selezionati sarà inviata la richiesta di offerta. <u>Il servizio sarà affidato a corpo</u> sulla base dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 <u>utilizzando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa</u>, secondo le modalità ed i criteri che saranno specificati nel disciplinare stesso.

4. ULTERIORI INFORMAZIONI

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato , non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l'amministrazione che sarà libera di seguire altre procedure .

5. INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Si specifica che i dati forniti saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come disposto dal D.Lgs 196/2003 e dal Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati) –. Essi sono trattati anche con strumenti informatici.

6. RESPONSABILE PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art.312 del D.lgs 50/2016 responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Vitali

7. FORME PUBBLLICITA'

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo dell'Istituto e sul sito dell'Istituto www.medialama.edu.it

ALLEGATI:

- Dichiarazione di manifestazione di interesse;
- Allegato 1: istanza di partecipazione
- Allegato 2: dichiarazione sostitutiva di certificazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Maria Vitali